PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

7º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS

AO ESTÁGIO DE PRÁTICA FORENSE E DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA NA

9ª PROCURADORIA REGIONAL DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

EDITAL

O CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS, nos termos do artigo 19 do

Regulamento 7º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS A ESTÁGIO DE PRÁTICA

FORENSE E DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA NA 9ª PROCURADORIA REGIONAL

– MACAÉ (Resolução PGE nº 4.341, de 23/01/2019), faz saber aos interessados que,

observados os critérios de desempate determinados pelo art. 25, foi apurado o seguinte

resultado:

1 – CANDIDATOS APROVADOS:
Clas

sificaç

ão

Insc Nome
Con

s

Ci-

vil

P.

Civil

To-

tal

1 2019-EST-07/000058695 JULLIANA CRISTINA CORDEIRO PEREIRA
20 10 20 50

2 2019-EST-07/000058668 JOÃO MARCOS RANGEL VEIGA
18 12 18 48

3 2019-EST-07/000058678 NYCHOLAS TRENTO LESSA DE CASTRO
20 10 16 46

4 2019-EST-07/000058684 MARINA COSTA TORRES
16 12 18 46

5 2019-EST-07/000058791 CLARA LIZ MENDES DE ARAÚJO SOUZA
20 10 14 44

6 2019-EST-07/000058783 ANA FLÁVIA SILVA PACHECO
16 10 18 44

7 2019-EST-07/000058741 ISABELE DA SILVA CELESTINO
16 10 18 44

8 2019-EST-07/000058773 LAIS MORAES FREIMAN RAMOS
14 12 18 44

9 2019-EST-07/000058665 GABRIELA NOGUEIRA DO NASCIMENTO
18 8 16 42

10 2019-EST-07/000058675 LUCIANA MORENO TORO VIDAL
16 12 14 42

11
2019-EST-07/000058721 RODRIGO DE SOUZA RODRIGUES DE

ARAUJO 16 6 20 42

12 2019-EST-07/000058718 LAÍS GIL MARCHON BARBOSA
14 14 14 42

13 2019-EST-07/000058780 CAROLINA FRANCO DA SILVA
12 14 16 42

14 2019-EST-07/000058725 THAÍS RODRIGUES DE BARROS
12 12 18 42

15 2019-EST-07/000058648 KEROLAYNE OLIVEIRA GUERHARD
16 10 14 40

16 2019-EST-07/000058659 BARBARA MARTINS BRAZ
12 8 20 40

17 2019-EST-07/000058811 CAROLINA BITTENCOURT DE OLIVEIRA
18 10 10 38

18 2019-EST-07/000058794 ISRAELI VIANA FERREIRA
16 12 10 38

19 2019-EST-07/000058697 LUIZA CRISTINA DA SILVA MACHADO
16 8 14 38

20 2019-EST-07/000058781 AGHATTA CRYST DE BRITO GONÇALVES
14 12 12 38

21 2019-EST-07/000058692 DAVI BARBALHO REID
14 8 16 38

22 2019-EST-07/000058663 GABRIEL JOSÉ DA SILVA
12 12 14 38

23 2019-EST-07/000058733 ISABELLE MORAES REGAL DE CASTRO
12 10 16 38

24 2019-EST-07/000058701 YENNY MARIA DE SOUZA MEJIA
10 18 10 38

25 2019-EST-07/000058727 CLARISSA SALES TOSTES
10 14 14 38

26 2019-EST-07/000058704 ADRIELLE MENDONÇA DO COUTO
16 10 10 36

27 2019-EST-07/000058763 JOSIAS GOMES BARRETO
14 4 18 36

28 2019-EST-07/000058739 RAFAELA GOMES OLAVIO
10 12 14 36

29 2019-EST-07/000058681 JULYANA MIRANDA GOMES SANTOS
8 12 16 36

30 2019-EST-07/000058655 MARCOS ÁTALO DE ALMEIDA SOUZA
16 12 6 34

31 2019-EST-07/000058734 VICTÓRIA ENNE MAGALHÃES
14 10 10 34

32
2019-EST-07/000058699 MAGNOLIA MARIA PEREIRA MOTTA DA

PAIXÃO 12 8 14 34

33 2019-EST-07/000058712 LARISSA CESAR ZAYATARIO
4 12 18 34

34 2019-EST-07/000058787 VALÉRIO LAUNIER RAMOS DE CASTRO
14 8 10 32

35 2019-EST-07/000058722 MIGUEL ANGELO GONÇALVES AZEVEDO
14 4 14 32

36 2019-EST-07/000058778 ALICE LEITE LAZARO
12 10 10 32

37 2019-EST-07/000058777 LAURA TEIXEIRA RÊGO
12 6 14 32

38 2019-EST-07/000058653 ADRIELE ARAUJO DE SOUZA
12 4 16 32

39 2019-EST-07/000058801 MARIA LUIZA OLIVEIRA GHETTI
10 10 12 32

40 2019-EST-07/000058761 VICTOR HUGO TELLES NUNES
10 10 12 32

41 2019-EST-07/000058666 SARAH ELEN RODRIGUES FRAGA
10 6 16 32

42 2019-EST-07/000058746 LUIZ FELIPE AMARAL DE OLIVEIRA
12 8 10 30

43 2019-EST-07/000058729 CAROLINE DA SILVA FRAUCHES
12 8 10 30

44 2019-EST-07/000058789 CAIO FERNANDES GIOIA ENNE ADED
12 8 10 30

45 2019-EST-07/000058673 REBECA RAIBOLTE DE ARAÚJO
12 8 10 30

46 2019-EST-07/000058667 NATHALIA ATHINA REIS
10 10 10 30

47 2019-EST-07/000058792 MUNIQUE NOGUEIRA VIANNA SOARES
10 8 12 30

48 2019-EST-07/000058676 TAYNA FISCHER PIONTEKE
10 8 12 30

49 2019-EST-07/000058766 DAVID DA CONCEIÇÃO PAIVA
10 6 14 30

50 2019-EST-07/000058771 THAMYRIS JOY LIMA DE AZERÊDO
4 10 16 30

1.1 – CANDIDATOS APROVADOS – NEGROS E ÍNDIOS:
Classifi-

cação
Insc Nome Cons

Ci-

vil

P.

Civil

To-

tal

7 2019-EST-07/000058741 ISABELE DA SILVA CELESTINO
16 10 18 44

9 2019-EST-07/000058665 GABRIELA NOGUEIRA DO NASCIMENTO
18 8 16 42

22 2019-EST-07/000058663 GABRIEL JOSÉ DA SILVA
12 12 14 38

27 2019-EST-07/000058763 JOSIAS GOMES BARRETO
14 4 18 36

28 2019-EST-07/000058739 RAFAELA GOMES OLAVIO
10 12 14 36

32
2019-EST-07/000058699 MAGNOLIA MARIA PEREIRA MOTTA DA

PAIXÃO 12 8 14 34

34 2019-EST-07/000058787 VALÉRIO LAUNIER RAMOS DE CASTRO
14 8 10 32

45 2019-EST-07/000058673 REBECA RAIBOLTE DE ARAÚJO
12 8 10 30

1.2 – CANDIDATOS APROVADOS – DEFICIENTES FÍSICOS:

2 – CANDIDATOS REPROVADOS:

Insc Cons
Ci-

vil

P.

Civil

To-

tal

1.  2019-EST-07/000058650
2 2 12 16

2.  2019-EST-07/000058658
8 2 12 22

Ante a inexistência de candidatos que perfaçam as condições estabelecidas na parte final

do artigo 11 do Regulamento do certame, deixa de ser elaborada a respectiva lista.

3.  2019-EST-07/000058660
8 2 14 24

4.  2019-EST-07/000058662
10 6 12 28

5.  2019-EST-07/000058677
6 8 8 22

6.  2019-EST-07/000058679
8 2 10 20

7.  2019-EST-07/000058686
10 4 10 24

8.  2019-EST-07/000058687
10 4 10 24

9.  2019-EST-07/000058698
4 8 14 26

10.  2019-EST-07/000058700
10 4 10 24

11.  2019-EST-07/000058708
8 4 8 20

12.  2019-EST-07/000058711
8 8 6 22

13.  2019-EST-07/000058719
4 10 14 28

14.  2019-EST-07/000058720
12 4 12 28

15.  2019-EST-07/000058736
10 6 8 24

16.  2019-EST-07/000058740
2 4 12 18

17.  2019-EST-07/000058743
4 6 10 20

18.  2019-EST-07/000058747
10 4 10 24

19.  2019-EST-07/000058751
10 4 4 18

20.  2019-EST-07/000058756
14 6 8 28

21.  2019-EST-07/000058757
2 2 10 14

22.  2019-EST-07/000058765
6 6 16 28

23.  2019-EST-07/000058768
10 2 16 28

24.  2019-EST-07/000058774
8 6 12 26

25.  2019-EST-07/000058779
8 6 14 28

26.  2019-EST-07/000058788
10 2 12 24

27.  2019-EST-07/000058797
10 4 10 24

28.  2019-EST-07/000058800
8 12 4 24

29.  2019-EST-07/000058804
10 2 14 26

30.  2019-EST-07/000058805
6 10 10 26

31.  2019-EST-07/000058812
0 6 14 20

32.  2019-EST-07/000058822
4 8 14 26

Nos dois dias úteis subsequentes à publicação deste Edital, os candidatos

poderão apresentar recurso à Comissão de Seleção, exclusivamente para demonstrar erro

material. Os recursos serão recebidos na sede da 9ª Procuradoria Regional, localizada na

Avenida Nossa Senhora da Glória, 999, 1º andar - Cavaleiros - Macaé, RJ, das 11h00

às 17h00.